
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI RADA NAUKOWA INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW
UCHWAŁA NR 51/07/2024

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 4 lipca 2024 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr Oldze Wyszkowskiej-Kaniewskiej

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze 
zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 
58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr Olgi Wyszkowskiej-Kaniewskiej przewidzianego przepisami prawa postępowania 
w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Oldze Wyszkowskiej-Kaniewskiej 
stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy 
doktorskiej pt. „Wpływ kompetencji finansowych na poziom ubankowienia i oszczędności osób 
młodych w Polsce”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 30 stycznia 2019 r. mgr Olga Wyszkowska-Kaniewska w trybie przepisów ustawy z dnia 
14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 
sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Zarządzania 
i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej stopnia naukowego 
doktora. Wnioskodawczyni przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14 lutego 
2019 r. podjęła uchwałę nr 3.7/8/2018/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr hab. Beaty Świeckiej, prof. US i promotora 
pomocniczego w osobie dr. inż. Tomasza Wiśniewskiego.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 2 czerwca 
2022 r. podjęła uchwałę nr 97/06/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego mgr 
Olgi Wyszkowskiej-Kaniewskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 2 czerwca 
2022 r. podjęła uchwałę nr 98/06/2022 w sprawie wyznaczenia mgr Oldze Wyszkowskiej- 
Kaniewskiej egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 lipca 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 109/07/2022 w sprawie zwolnienia mgr Olgi Wyszkowskiej-Kaniewskiej 
z egzaminu doktorskiego z języka angielskiego.

Mgr Olga Wyszkowska-Kaniewska zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 2 lutego 2023 r. 
podjęła uchwałę nr 14/02/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: dr. 
hab. Andrzeja Cwynara, prof. uczelni, z Lubelskiej Akademii WSEI oraz dr hab. Bożeny Frączek, 
prof. UE, z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach.

Recenzja dr. hab. Andrzeja.Cwynąrą,.prof, uczelni WSEI, wpłynęła w dniu 17.04.2023,r. W głównej 
sentencji recenzent stwierdza, co następuje: „Zawarte w recenzji uwagi krytyczne, choć ważne, 
dotyczą zagadnień, z którymi borykają się nawet doświadczeni badacze. Nie chcę umniejszać ich 
znaczenia i mam nadzieję, że Autorka rozprawy wykorzysta je do tego, by przyszłe badania 
projektować tak, aby uniknąć zastrzeżeń i wątpliwości, które sformułowałem w tej recenzji. Niemniej 
jednak chciałbym zauważyć, że pomimo tych zastrzeżeń i wątpliwości, cele rozprawy zostały 
osiągnięte a przyjęte w niej hipotezy - zweryfikowane. Dzięki temu, ale także dzięki wnikliwej 
dyskusji wokół pojęć kluczowych dla tej rozprawy - wnosi ona swój oryginalny wkład do dyscypliny 
finanse (która była wyróżniana w czasie wszczynania przewodu mgr Olgi Wyszkowskiej- 
Kaniewskiej), zwłaszcza do literatury na temat finansów konsumenckich i przygotowania 
konsumentów do prowadzenia zdrowego życia finansowego. Chociaż, w mojej opinii, podjęta przez 
Autorkę próba uporządkowania kluczowych pojęć w tej domenie i zaproponowania rozstrzygającego 
wątpliwości autorskiego rozwiązania, okazała się tylko częściowo udana, to jednak mimo wszystko 
odbieram ją jako ważny krok i liczące się osiągnięcie. Wskazuje ono bowiem kierunki dalszych 
badań. Uwzględniając to wszystko, stwierdzam, że rozprawa spełnia wymogi stawiane pracom 
doktorskim w dziedzinie nauk społecznych, dyscyplina finanse, o których mowa w ustawie 
z 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 
sztuki (Dz. U. z 2017 r. poz. 1789), i wnoszę o dopuszczenie mgr Olgi Wyszkowskiej-Kaniewskiej 
do publicznej obrony.”

2



Recenzja dr hab. Bożeny Frączek, prof. UE, wpłynęła w dniu 26.04.2023 r. W konkluzji recenzji 
dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: „Zaprezentowane 
mankamenty nie zmniejszają walorów naukowych zaprezentowanego opracowania. Część z nich to 
raczej sugestie skierowane do naukowców (zwłaszcza młodych), aby w dalszych pracach 
badawczych raczej uzgadniać nazwę i istotę danej koncepcji i przyjmować najbardziej adekwatne 
i istniejące już nazwy. Inne z kolei, stanowią dobrą bazę do dalszych badań naukowych, wśród 
których najważniejsze może być poszukiwanie odpowiedzi na pytania dotyczące możliwości 
i kierunków wykorzystania wiedzy uzyskanej z przeprowadzonych badań, np. w zakresie 
wykazanych obszarów, aspektów w finansach, które są najmniej i najbardziej zrozumiałe dla 
młodych ludzi. Pani mgr Olga Wyszkowska- Kaniewska zaprezentowała odpowiedni poziom wiedzy 
teoretycznej i empirycznej, w zakresie problematyki, której dotyczy rozprawa doktorska. 
Doktorantka wykazała się umiejętnością samodzielnego prowadzenia badań naukowych. W sposób 
poprawny zrealizowała cele badawcze i zweryfikowała sformułowane hipotezy badawcze. Konkluzja 
końcowa. W świetle powyższych uwag należy stwierdzić, że rozprawa doktorska Pani mgr Olgi 
Wyszkowskiej- Kaniewskiej pt. „Wpływ kompetencji finansowych na poziom ubankowienia 
i oszczędności osób młodych w Polsce" spełnia wymagania określone w Ustawie o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki i może być przedmiotem 
obrony i dalszych procedur związanych z nadaniem Jej stopnia doktora nauk ekonomicznych w 
przewodzie wszczętym w dyscyplinie finanse.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 29 czerwca 2023 r. podjęła uchwałę nr 81/06/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr Olgi Wyszkowskiej-Kaniewskiej i dopuszczenia jej do publicznej obrony.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Olgi Wyszkowskiej-Kaniewskiej odbyła się w dniu 
17 czerwca 2024 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 10 osób, w tym recenzenci rozprawy 
doktorskiej w osobach: prof. dr. hab. Andrzeja Cwynara z Lubelskiej Akademii WSEI i dr hab. 
Bożeny Frączek, prof UE, z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, oraz 7 pozostałych 
członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 8
Liczba głosów ZA 7
Liczba głosów PRZECIW 1
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Olgi Wyszkowskiej-Kaniewskiej w dniu 17 czerwca 2024 r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Olgi Wyszkowskiej- 
Kaniewskiej.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 8
Liczba głosów ZA 7
Liczba głosów PRZECIW 1
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Olgi Wyszkowskiej- 
Kaniewskiej o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu

3



Szczecińskiego w dniu 4 lipca 2024 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym 
przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego ws. 
przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia naukowego 
doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 17 czerwca 2024 r., po 
publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 51/07/2024 o nadaniu mgr Oldze Wyszkowskiej- 
Kaniewskiej stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

23
13
12

1
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej 

Instytutu EkonóriffiHCinjnsów

dr hab. Stanisław Hoiiko, prof. US

4


